
国際ロータリー第 2830 地区

vol.9vol.9 330330 号号 地区スローガン【 個性輝くロータリー 】

八戸西ロータリークラブ会報八戸西ロータリークラブ会報
RI 会長 
ガバナー

ステファニー A. アーチック
花田　勝彦

（米国ペンシルバニア州） 
（五所川原 RC）

2025 年2025 年

第 330 回例会
日時：2025 年 4 月 24 日（木）　於：らぷらざ亭　18：30 〜　▶司会　武部一代

▶︎ゲスト　なし　▶ビジター　なし　▶四つのテスト　川市由紀子　▶撮影　川市 / 武部 / 蛇口

　皆様お晩でございます。先週は八戸南RC様の 50 周年に大勢の方においでいただき大変あ
りがとうございました。柾谷伸夫先生の南部昔語りを聞いてまいりましたけれども、私あの
お話を聞くのは実は 3回目なんです。もっと聞いたかもしれません。何回聞いても柾谷先生
のユーモアのある語り口と、身振り手振りで思わず大笑いさせていただいて、柾谷ワールド
に引き込まれた思いがいたします。講演会は本当に楽しく過ごさせていただきました。祝賀
会は途中で中座せざるを得なくて皆様にお任せいたしましたけれども、だいぶ盛り上がった

四つのテスト
川市由紀子　会員

お礼の言葉
小笠原美千代　会員

会長要件（大嶌泰雅　会長）会長要件（大嶌泰雅　会長）　　

乾杯挨拶
蛇口和憲　幹事

と聞いておりました。大変ありがとうございました。
　さて、寒い日が続いておりまして、あっという間に 4月も終わってしまいます。4月も終わるということになります
と私の任期も残り 2カ月ということでしてカウントダウンが進んできております。この間畠山さんと、今年度奉仕活動
は何をやった？という話をしておりました。今年度は幹事クラブをやらせていただいたこともありますし、合同例会・
IM・来年度の 10 周年に向けてということで非常に慌ただしい 1年でございました。10 周年は本当に蛇口会長のもとで
何とかやりとげたいなと思いますけれども、私としては 11 月の 10 周年が終わりましたら、もう一回ロータリアンとし
ての奉仕活動とは何だろうということを足元から見つめなおして、ロータリーに入った目的を考えてみるという年にし
たいなと思っておりました。
　私の年度も残り 2カ月ございますが、工藤初代会長のおかげ様もありまして、青森刑務所の花壇に花を植えるという
大きな行事が待っております。あともう一つ、きれい海ライオンズクラブさんですが、6月 1日の日曜日、蕪島で清掃
活動を行うということでございましたので、お知らせさせていただきます。海をきれいにする活動ということで、非常
に心も綺麗になりますし、やったかいがありますから、年度の中の奉仕活動のひとつとしてご参加いただける方はおい
でいただければと思います。八戸西高校の生徒さんもいらっしゃるということでしたので、もしよろしければ、八工大
一高の生徒さんにもお声がけをしてみても良いのかなと思っておりました。蕪島海水浴場で1時間くらいです。それでは、
本日もよろしくお願いいたします。
乾杯挨拶（蛇口和憲　幹事）乾杯挨拶（蛇口和憲　幹事）
　来年度の前に…大嶌年度間もなく終わりますが、大嶌会長は来年度は 10 周年の実行委員長となっておりますので、
休んでいる暇はないということですね（笑）今日は今年度最後の外での出張例会となっておりますので、皆様おおいに
楽しみましょう。それでは、ご唱和願います。乾杯！
お礼の言葉（小笠原美千代　会員）お礼の言葉（小笠原美千代　会員）
　こんばんは。皆さん今日はお越しいただ本当にありがとうございます。これからもどうぞよろしくお願いいたします。
中締め挨拶（島浦理　会員）中締め挨拶（島浦理　会員）

　幹事 2回目をやることになりました。あっという間に 10 年目に突入するんだなと思うと、
歳をとるのは早いなと思ったりもします。来年は 10 周年で皆さん気合が入っているかと思う
のですけれども、もちろん 10 周年も大切ですが、こういう日々の例会も非常に大切なんだと
私は思います。クラブあってのロータリーだと思いますので、クラブに人が来て楽しいなと
思えれば皆さん来ると思うので、来年度はもう少し出席率も上げたいなと思っています。10
周年に関しては大嶌さんが実行委員長ということで、私は今年度合同例会や IMの打合せ等を



・会　長　大嶌　泰雅　　
・幹　事　蛇口　和憲　　
・副会長　松田　郁子

・例会場　八戸プラザホテル
・例会日　木曜日 ( 月 3 回 )

TEL：0178-44-3123
第 1・3　12：30 〜
第 2　　  18：30 〜

・事務局　( 株 )STARS 内　 〒 031-0072 八戸市城下 4 丁目 9-5　 
　TEL ：0178-51-8642　MAIL：hachinohewestrc@gmail.com

大嶌　泰雅　会　長：雨で冷たい風ですが…涼しくて桜が持ちます。お酒も進む。今日もよろしくお願いします。
蛇口　和憲　会　員：今日は今期最後の出張例会です。多いに楽しみましょう。
工藤威美子　会　員：感謝
島浦　　理　会　員：本日よろしくお願いします。
村岡　徹弥　会　員：本日もよろしくお願いします。
工藤　良弥　会　員：こんばんは。今日で今月の飲み会は終了です。来月は福島県二本松市で飲み会です。
　　　　　　　　　　ちなみに 5月の連休は仕事です。よろしく。
小林　周子　会　員：今日は急に寒くなってまさしく花冷えですね。桜の花も長く見られそうです。今日も宜しくお願いします。
小笠原美千代　会　員：本日最良の日でありますように。
武部　一代　会　員：こんばんは。今日も宜しくお願いします。
畠山　徳陽　会　員：本日は楽しみましょう！
川市由紀子　会　員：本日もよろしくお願いします。
畠山　賢次　会　員：本日もよろしくお願いいたします。今日の為に体調をしっかり整えてきました（笑）
藤井美保子　会　員：今夜は美味しいお料理をいただけることにありがたいことです。
杉本　　勉　会　員：皆さんこんばんは。暫くぶりの繁華街に来ました。よろしくお願いします。
竹本　洋子　会　員：美味しいお食事楽しみにしていました。よろしくお願い致します。

大嶌さんと何回かやらせていただいたのですけれども、席決めをしている最中にテンションが上がった大嶌さんが言っ
ていた一言が忘れられなくてですね…「IM楽しいですね！来月もやりたいですね！」と言っていたんですよ（笑）お
そらく仕切ったり作りあげたりすることが好きな方なんだと思いますので、大嶌丸に乗ってしまえば成功に導いてくれ
る気もしないでもないので、会長幹事は黙ってついていきたいと思います。結構いろいろなところの10周年を見てきて、
何か私達も素晴らしいことをしてみたいなという思いも出てきているので、皆さんぜひお力をかしていただいて、一致
団結して乗り切れれば最高なクラブになるかなと思っております。皆さんご協力をお願いいたします。
　それでは一本締めでいきますか。より良いクラブを目指して一発で締めたいと思います。お手を拝借、よーお！あり
がとうございました。
ニコニコボックスニコニコボックス

例会の様子例会の様子

本日のお食事


